2
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 28 февраля 2024 г.
	№ 74

О внесении изменения в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 5 мая 2022 г. № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Архангельское Каменского района на 2022–2028 годы»

На основании статей 31, 32 Устава муниципального образования Каменский район администрация муниципального образования Каменский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Каменский район от 5 мая 2022 г. № 160 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Архангельское Каменского района на 2022–2028 годы» следующее изменение:
1.1 приложение к постановлению изложить в новой редакции (приложение).
2. Отделу по взаимодействию с ОМС и информатизации администрации муниципального образования Каменский район (Холодкова Н.В.) обнародовать настоящее постановление путём его размещения на официальном сайте муниципального образования Каменский район в информационной сети «Интернет» и в местах для обнародования правовых актов муниципального образования Каменский район.
3. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации муниципального образования Каменский район

	С.В. Карпухина

[bookmark: _GoBack]
	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Каменский район
от 28 февраля 2024 г. № 74

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие культуры муниципального образования Архангельское Каменского района на 2022-2028 годы»

1. Основные положения
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район

	Период реализации
	с 2022-2028 годы

	Цели муниципальной программы
	- обеспечение функционирования и развития муниципальных учреждений культуры

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Прогнозируемая ориентировочная общая стоимость программы 45001,04256 тыс. руб., из них по годам:
	Год
	Объемы финансирования, тыс. рублей

	Всего
	Федеральный бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Архангельское
	Внебюджетные источники

	2022
	7844,794
	0
	0
	7844,794
	0

	2023
	8489,50459
	0
	0
	8489,50459
	0

	2024
	7500,88799
	0
	0
	7500,88799
	0

	2025
	10638,5405
	0
	0
	10638,5405
	0

	2026
	10527,31548
	0
	0
	10527,31548
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0

Общая стоимость программы может изменяться при ежегодном уточнении бюджета района

2. Показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование структурного элемента программы/
Задачи структурного элемента программы
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Базовое значение показателя
	Целевые значения показателей
	Ответственный за достижение показателя
	Плановое значение показателя на день окончания действия программы

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	15
	16

	1.
	Цель: Обеспечение функционирования и развития муниципальных учреждений культуры

	1.1.
	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»

	1.1.1.
	Задача 1
Приобщение населения муниципального образования к ценностям истории, культуры,  воспитание чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, область, район
	1. Увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	Чел.
	44
	44
	46
	48
	50
	50
	50
	50
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	50

	2. Увеличение количества населения, участвующего в работе культурно-досуговых формирований
	Чел.
	40
	40
	45
	50
	50
	50
	50
	50

	50

	1.1.2
	Задача 2
Организация рационального и содержательного досуга людей, удовлетворение и развитие их культурных потребностей, создание условий для самореализации и раскрытия творческих способностей личности, занятий любительским художественным творчеством
	1. Увеличение количества  населения, участвующего в платных культурно-массовых мероприятиях
	Чел.
	60
	60
	65
	70
	70
	70
	70
	70
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район
	70

	2. Увеличение количества мероприятий для населения Каменского района
	Шт.
	700
	700
	720
	740
	760
	800
	820
	850

	850

3. Структура муниципальной программы
	Задачи структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3

	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»

	Начальник отдела культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП
	2022-2028

	Задача 1
Приобщение населения муниципального образования к ценностям истории, культуры,  воспитание чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, область, район
	Увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	Количество детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях

	Увеличение количества населения, участвующего в работе культурно-досуговых формирований
	Количество населения, участвующего в работе культурно-досуговых формирований

	Задача 2
Организация рационального и содержательного досуга людей, удовлетворение и развитие их культурных потребностей, создание условий для самореализации и раскрытия творческих способностей личности, занятий любительским художественным творчеством
	Увеличение количества  населения, участвующего в платных культурно-массовых мероприятиях
	Количество  населения, участвующего в платных культурно-массовых мероприятиях

	Увеличение количества мероприятий для населения Каменского района
	Количество мероприятий для населения Каменского района

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
	Всего

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	12

	Всего по муниципальной программе
	7844,794
	8489,50459
	7500,88799
	10638,5405
	10527,31548
	0
	0
	45001,04256

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Каменский район
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Архангельское
	7844,794
	8489,50459
	7500,88799
	10638,5405
	10527,31548
	0
	0
	45001,04256

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»
	7844,794
	8489,50459
	7500,88799
	10638,5405
	10527,31548
	0
	0
	45001,04256

	в том числе:

	средства Федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства бюджета Тульской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Каменский район
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет МО Архангельское
	7844,794
	8489,50459
	7500,88799
	10638,5405
	10527,31548
	0
	0
	45001,04256

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ПАСПОРТ
комплекса процессных мероприятий «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»
	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	- Приобщение населения муниципального образования к ценностям истории, культуры,  воспитание чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, область, район;
- Организация рационального и содержательного досуга людей, удовлетворение и развитие их культурных потребностей, создание условий для самореализации и раскрытия творческих способностей личности, занятий любительским художественным творчеством.

	Ожидаемый непосредственный результат
	- Увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях;
- Увеличение количества населения, участвующего в работе культурно-досуговых формирований;
- Увеличение количества  населения, участвующего в платных культурно-массовых мероприятиях
- Увеличение количества мероприятий для населения Каменского района.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	45001,04256

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности»

№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Каменский район
	Бюджет муниципального образования Архангельское
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1. Приобщение населения муниципального образования к ценностям истории, культуры,  воспитание чувства патриотизма, гордости за своё Отечество, область, район
Задача 2. Организация рационального и содержательного досуга людей, удовлетворение и развитие их культурных потребностей, создание условий для самореализации и раскрытия творческих способностей личности, занятий любительским художественным творчеством.

	1.1
	Предоставление муниципальных услуг учреждениями культурно-досугового типа
	Отдел культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта, КДН и ЗП администрации МО Каменский район, МО Архангельское, МБУК «Архангельский ЦКиД»
	2022
	7844,794
	0
	0
	0
	7844,794
	0

	2023
	8489,50459
	0
	0
	0
	8489,50459
	0

	2024
	7500,88799
	0
	0
	0
	7500,88799
	0

	2025
	10638,5405
	0
	0
	0
	10638,5405
	0

	2026
	10527,31548
	0
	0
	0
	10527,31548
	0

	2027
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2028
	0
	0
	0
	0
	0
	0

ХАРАКТЕРИСТИКА
показателей результативности к муниципальной программе
«Развитие культуры муниципального образования Архангельское Каменского района на 2022-2028 годы»
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Алгоритм формирования показателя
	Описание системы мониторинга показателя

	Увеличение количества детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях
	Человек
	Показатель определяется сравнением количества детей, привлекаемых к творческим мероприятиям отчетного года к количеству детей такой категории за предыдущий год
	Мониторинг показателя осуществляется министерством культуры Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

	Увеличение количества населения, участвующего в работе культурно-досуговых формирований
	Человек
	Показатель определяется сравнением количества населения, участвующего в работе культурно-досуговых формирований отчетного года к количеству населения такой категории предыдущего года
	Мониторинг показателя осуществляется министерством культуры Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

	Увеличение количества  населения, участвующего в платных культурно-массовых мероприятиях
	Человек
	Показатель определяется сравнением количества населения, участвующего в платных культурно-массовых мероприятиях отчетного года к количеству населения такой категории предыдущего года
	Мониторинг показателя осуществляется министерством культуры Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

	Увеличение количества мероприятий для населения Каменского района
	Штуки
	Показатель определяется сравнением количества мероприятий для населения отчетного года к количеству мероприятий предыдущего года
	Мониторинг показателя осуществляется министерством культуры Тульской области на основании данных администрации муниципального образования Каменский район, ежегодно

________________________________________________________________
2

image1.png